
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА РАССКАЗОВО 
ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 
 

28.08.2015                                           г. Рассказово                                      № 1529 
 
 
 

Об утверждении стоимости платных образовательных услуг, оказываемых 
Муниципальным бюджетным дошкольным образовательным учреждением 
«Детский сад №8 «Теремок» на 2015-2016 учебный год 
 
 

В соответствии с постановлением администрации города от 10.10.2011 
№ 1750 «Об установлении Порядка определения платы за оказание 
муниципальным бюджетным учреждением услуг (выполнение работ), 
относящихся к основным видам деятельности бюджетного учреждения, для 
физических и юридических лиц», администрация города постановляет: 

1. Утвердить стоимость платных образовательных услуг, оказываемых 
Муниципальным бюджетным дошкольным образовательным учреждением 
«Детский сад №8 «Теремок» на 2015-2016 учебный год, согласно приложению. 

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы администрации города В.С.Соколову. 
    
  

       И.о.главы 
       администрации  города                         

 А.Н.Колмаков 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
                                                                 ПРИЛОЖЕНИЕ 
                                                                  УТВЕРЖДЕНА 

постановлением администрации города 
                                                                     от 28.08.2015 № 1529 

 
 

СТОИМОСТЬ 
платных образовательных услуг, оказываемых Муниципальным бюджетным 
дошкольным образовательным учреждением «Детский сад №8 «Теремок»  

на 2015-2016 учебный год 
 

 
№ п/п Наименование платных 

образовательных услуг 
Средне 

месячное 
кол-во  
часов  

Стоимость 
платных 

услуг 
в месяц 
(руб.) 

Кол-во 
часов по 

программе 

Стоимость 
услуги за год  

обучения (руб.) 

1.  «Читайка» 
(обучение чтению детей) 8 200 72 1 800 

2.  «АБВГДЕЙКА» 
(подготовка к обучению 
чтению) 

8 200 72 1 800 

3.  «Здоровячок» 
(физкультурно-
оздоровительный 
комплекс) 

8 200 72 1 800 

4.  «Радуга» 
(обучение нетрадиционным 
техникам рисования) 

8 200 72 1 800 

5.  Английский в детском 
саду 8 200 72 1 800 

6.  «Оригами»  
(для детей от 4 до 5 лет) 4 200 36 1 800 

7.  «Оригами»  
(для детей от 5 до 7лет) 8 200 72 1800 

8.  Волшебное тесто  
(для детей от 4 до 5 лет) 4 200 36 1 800 

9.  Волшебное тесто  
(для детей от 5 до 7 лет) 8 200 72 1 800 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


